
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Convitto Nazionale “G.Piazzi” – SONDRIO con scuole annesse 

(Istituto Tecnico Agrario e IP “Besta/Fossati”) 

SEDE LEGALE Salita Schenardi, n.6 -  23100 Sondrio – C.F.  80003750140 

Tel. 0342/212153 –  email: sovc01000p@istruzione.it - Sito web: www.cnpiazzisondrio.edu.it 

Istituto Tecnico Agrario Tel. 0342/212153 

Istituto Professionale “Besta/Fossati” Tel. 0342/515107 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Per l’acquisto di generi alimentari per il funzionamento della mensa del Convitto Nazionale Statale “G.Piazzi” di Sondrio 

VISTO il Regolamento di Contabilità Regio Decreto n. 854 del 30 aprile 1931; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue 
e 2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia, art. 7 adottato dal Consiglio 
di Amministrazione del 30.01.2021. 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di generi alimentari su acquisti in rete PA; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di generi alimentari per le esigenze del servizio mensa del 
Convitto. 

DETERMINA 

Di indire i bandi di  gara per la fornitura dei generi alimentari per le esigenze del Convitto, così suddivisa: GARA 
CARNE, GARA PRODOTTI LATTIERO CASEARI, GARA GENERI ALIMENTARI VARI, GARA PRODOTTI SURGELATI, GARA 
SALUMI INSACCATI E BRESAOLA,  GARA GELATI. 

A tal fine si dichiara che il valore economico della fornitura  è  inferiore alle soglie comunitarie e che pertanto è 
possibile l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016 e successive 
modifiche. 

Alla gara saranno invitati gli operatori economici che hanno fatto pervenire la manifestazione di interesse nei tempi 
previsti dall’avviso del 07.07.2023,   prot. n. 5113/VI.3.3., ed eventualmente ulteriori operatori economici scelti con 
indagine di mercato fino a raggiungere il numero minimo di 3 (tre) richieste di offerta per ogni singolo lotto. 

Il contraente sarà scelto col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il Convitto ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs 50/2016. 

 La gara sarà aggiudicata anche se perviene una sola offerta purché valida e conveniente. 

- Al sito web del Convitto Albo Amministrazione trasparente 
- Agli Atti 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Gianmaria Toffi 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse) 

CONVITTO NAZIONALE STATALE G. PIAZZI - AOO PRO_ISTSC_SOVC01000P - PR. E. N. 0005241 DEL 17/07/2023 - VI.3.3


		2023-07-17T14:25:10+0200
	TFFGMR61C20E463T




